Sanctissime pater: Dum bone memorie papa Clemens VII^{us} predecessor vester in humanis agebat, disposuit laudabiliter et sic voluit inconcusse teneri, quod nullus ex cardinalibus impetrare nec obtinere posset canonicatum solum in aliqua ecclesia cathedrali; in cuius tamen ordinationis margine quidam postea et iam forte ipso papa ab hac luce subtrahito aliqua posuerunt verba designancia, quod talis ordinatio servaretur dumtaxat in regno francie; quamquam revera, pater sanctissime, ubi talis verborum addicio per eundem summum pontificem dispositorem sive de eius consciencia facta esset, non minus sed potius nos gravaret, cum nullo modo dignum vel debitum videamus nostras cathedrales ecclesias ceterorum quorumvis regnorum ecclesiis debuisse vel debere fieri posteriores in aliqua libertate; nec credimus, ymo forsan contrarium vestra novit paternitas, quod in Francia vel ecclesiis

suis decentius solennius et devocius celebrentur divina officia quam in nostris; neque huiusmodi terre disparitas, que non solum nostre regie maiestatis pungit quodam modo indecenter honorem, sed est potius ipsa res occasio desolacionis ecclesiarum cathedralium predictarum, quia suis canonicis velut membris propriis necessario quidem eis obsequentibus destitute veneranda solennitate officiorum fraterna presencia servitorum et mutua consolacione carerent, potest sine divine magestatis ofensa equanimiter sustineri; quocirca vestre sanctitati humiliter supplicamus, quatenus prefixis respectibus denegare dignemini ipsis cardinalibus canonicatum predictorum obtentum dictamque ordinationem a tempore sicut¹ quo idem predecessor vester eam fecit in omnibus regnis et terris nobis subiectis facere cum effectu servari, et inde cum casus occurrerint providere personis ydoneis que eisdem ecclesiis teneantur presencialiter deservire. Per hoc enim devinis obsequiis utiliter et ipsarum ecclesiarum bono estatui salubriter satisfiet, vestreque propterea sanctitati digna laudum preconia referemus. Almam personam vestram etc. . . Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto, XVII die madii anno a nativitate Domini MCCCXC quinto. Rex Johannes.

Dominus rex mandavit P. de Beuiure.

Item episcopo Tirasonensi rem in curia Romana acturo.

ACA, Reg. 1887 fol. 118v.

¹ Lies: citra.